(―社)東京都 トライアスロン連合 2021年 度定時社員総会 議事録

1 日時 :2021年 6月 27日 (日 )19:00～ 20:00
2 会場 :WEB方 式 (Z00M)、 新宿区西新宿 3733-402他

3 出席状況 (社員現在数 39名 、定足数 20名 )

社員出席者 1 関口秀之、秋山充二郎、有賀秀典、杉本宏樹、中村直正、名雪雅義監事 西沢潤、

本橋茂、吉野たけし、濱田裕―… 10名

代理出席者 : 前日隆司 (新宿区)、 平松弘道 (世 田谷区)、 生井一公 (江戸川区)、

堀内康浩 (国分寺市)¨ 4名

書面票決者  22名   有効出席社員合計 36名

陪席者 1名 : 播磨崇史 (調布市)

出席理事 7名 :小日原潔、野田朋芳、川添勝、小田智子、福渡純、平泉裕、大村真人

4 議事事項  第 1号議案  2020年 度事業報告案について

第 2号議案  2020年 度収支決算案について

第 3号議案  2021年 度事業計画案について

第 4号議案  2021年 度収支予算案について

第 5号議案  社員の承認について

5 議事の経過および結果

(1)開会 :司会者の大村真人が開会を宣言した。

(2)開会の挨拶 :小田原会長から出席者に対し開会の挨拶があつた。

(3)成立確認 :野田畠1会長

代理出席を含む出席者 14名 、書面による票決者 22、 合計 36名 の出席により、一般社団

法人東京都 トライアスロン連合 (以下 TMTUと いう。)定款第 17条の規定に基づき定足数を満

たしており、本社員総会が成立したことを確認した。

定款第 15条に基づき、小日原会長より川添専務理事の議長推薦があり、満場の同意により

川添専務理事が議長に就いた。

議長は、議事録署名人に議長のほか、月ヽ日原潔会長、名雪雅義社員を指名 し、議事録作成者

に大村真人理事を指名 した。

議長は、出席者の音声が即時に他の出席者に伝わり、出席者が一堂に会するのと同等に適時

的確な質問や意見表明ができる状態にあることを確認 し、併せて画面による票決方法を説明し、

出席者の理解を得た上で議事に入つた。     ・

(4)議案提案、質疑および議決

【第 1号議案 2020年 度事業報告案について】

提案 :大村理事より2020年度事業報告案 (別紙議案書参照)にういて提案説明が行われた。

質問 (有賀社員)1項 目別に 【定款§】の誤表記、統一表記となつていない。P2審判講習会の

参カロ者数が合わない。

回答 (大村理事):【 定款§】は誤表記の訂正、未記入項目の追加、統一表記に訂正する。審判

講習会の受講者 3名 は資格取得対象外のため合計数から除外しているため、( )書き

に訂正する。

議決 :出席者 14名 、書面による賛成表決 22名 、計36名の賛成、反対票決 0名 により、第

1号議案は議決された。

【第 2号議案 2020年 度収支決算案について】

提案 :大村理事より2020年 度収支決算案 (別紙議案書参照)の提案説明が行なわれた。

監査報告 :名 雪監事より、理事会の参加及び監査の実施により、事業報告と決算書類に関して

は、法人の状況を適正に示している旨の報告があつた。

議決 :出席者 14名 、書面による賛成表決 22名 、計 36名 の賛成、反対票決 0名 により、

第 2号議案は議決された。

【第 3号議案 2021年 度事業計画案について】

提案 :大村理事より2021年 度事業計画案 (別紙議案書参照)の提案説明が行われた。

補足 :加盟団体の事業助成はrll続事業を対象としているため、前年度実績を基準に規定して

いるが、昨年度は悉く大会が中止となったため、今年度実績を基準に公平性の観点か

ら規定の変更を前提に下期給付での検討を進めたいと考えている。

質問 (有賀社員):海外赴任のため 1年以上休会し、帰任後、今までのメールア ドレスで登録

すると、継続・新規に関わらず手続きができず、やむを得ず別のアドレスで登録 した。

そういつたシステム上の問題も会員減少の一因になり得るのではないか。

回答 (野 田理事):JTUに よる全国統一の登録システムのため、JTUに確認する。

議決 :出席者 14名 、書面による賛成表決 22名 、計 36名 の賛成、反対票決 0名 により、

第 3号議案は議決された。

【第4号議案 2021年 度収支予算案について】

7/4案 :大村理事より2021年 度収支予算案 (別紙議案書参照)の提案説明が行なわれた。

補足 :初めての赤字予算であり、登録会員減少や事業中止等により収益計画はさらに悪化の

見込み。但し、貸借対照表の資産の取り崩しにより、TllTUの 資金繰り_Lに 問題はない。

議決 :出席者 14名 、書面による賛成表決22名、計36名 の賛成、反対票決 0名 により、

第4号議案は議決された。

【第 5号議案 社員の選任について】

提案 :川添専務理事より、社員選任案 (別紙議案書参照)の提案説明が行なわれた。

・国分寺市協会 堀内康浩会長     ■

・調布市連合  播磨崇史会長

・大島町連合  熊井武会長

議決 :出席者 14名 、書面による賛成表決22名、計36名 の賛成、反対票決 0名 により、

第 5号議案は議決された。

挨拶 :出席されている新社員 2名 の紹介と本人より挨拶があつた。

(4)閉会

議長が閉会および自らの角卒任を宣言した。

(5)閉会の挨拶

閉会にあたり、小田原会長より議案全てが議決されたことに対する謝意と、コロナ禍での トラ

イアスロン関係者の苦労に対する理解と、今後も引き続き加盟団体と TMTUの強い絆による連携

で事業を推進して頂きたい旨の挨拶があつた。

以上、この議事録が正確であることを証するため、議長及び議事録署名人は次のとおり記名押

印する。

2021年 6月 27日

議事録署名人 (記名押印)

議 川 添 勝 (①

代表理事 小 日 原 潔

it 名 雪 雅 義

長

［貝

3